Ostsachsischer Keglerverband e.V.

OKYV Liga Staffel 1
8. Spieltag Saison 2025/26

25.01.2026

Ergebnisse

BSV Chemie Radebeul - KSV 93 Sebnitz 4 . 2 (1913 :1832)
K6nigsbricker KV WeiR/Rot - SV Pesterwitz 0O : 6 (1817 : 1949)
SV Wacker Mohorn - Spielfrei 0O : 0 (:)
Tabelle
pl. Club/Verein Sp. Gesamt . Auswarts . Heim | sonder-
+P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt | +P/-P +MP/-MP Schnitt |wertung
1. SV Pesterwitz 7 |10:4 27:15 1940,3/ 4:4 11:13 1957,3/ 6:0 16:2 18723
2. BSV Chemie Radebeul 7 | 8:6 22:20 1910,8|/2:6 8:16 1894,8|6:0 14:4 1975,0
3. SV Wacker Mohorn 6 |6:6 19:17 1915,4| 2:4 8:10 1908,0| 4:2 11:7 1937,7 IN‘:rtam
etzten
4. KSV 93 Sebnitz 6 |6:6 18:18 1887,3|2:4 7:11 1839,0(4:2 11:7 20323|g e
5. Konigsbriicker KV WeiR/ 6 2:10 10:26 1764,5 2:2 5:7 17400 0:8 5:19 18135

Top Ten der Woche

Auswarts

Hamann, Bianka

BSV Chemie Radebeul

Otte, Kerstin

540 SV Pesterwitz

Jurke, Anita 491 Konigsbricker KV Weil Hoyer, Corina 479 KSV 93 Sebnitz
Zieger, Inge 477 BSV Chemie Radebeul Lehmann, Ines 478 SV Pesterwitz
Wagner, Kerstin 472 BSV Chemie Radebeul Miiller, Gisela 473 KSV 93 Sebnitz
Schneider, Romy 445 Konigsbricker KV Weil Staubach, Jutta 470 SV Pesterwitz
Anders, Christine 442 Konigsbricker KV Weil GroR3, Elke 461 SV Pesterwitz
Klimke, Karin 439 Konigsbricker KV Weil Richter, Eva 458 KSV 93 Sebnitz
Hackeschmidt, Kathrin 436 BSV Chemie Radebeul Michel, Steffi 422 KSV 93 Sebnitz
0 0 SV Wacker Mohorn 0 0 Spielfrei
0 0 SV Wacker Mohorn 0 0 Spielfrei
Top Ten der OKV Liga Staffel 1
PI. Spieler Verein Anz. Sp. GS AS HS heute SBL
1. Hamann, Bianka BSV Chemie Radebeul 7 523,47 521,75 530,33 528 560
2. Hoyer, Corina KSV 93 Sebnitz 6 502,00 491,67 533,00 479 553
3. Grok, Elke SV Pesterwitz 6 492,42 492,33 492,67 461 523
4. Otte, Kerstin SV Pesterwitz 6 490,40 494,25 475,00 540 neu
5. Hackeschmidt, Kathrin BSV Chemie Radebeul 7 478,07 479,25 473,33 436 510
6. Wagner, Kerstin BSV Chemie Radebeul 6 463,08 458,67 476,33 472 506
7. Zieger, Inge BSV Chemie Radebeul 7 458,60 449,50 495,00 477 510
8. Anders, Christine Kénigsbriicker KV Weil 6 442,00 439,00 448,00 442 462
9. neu
10. neu



Spiel-Nummer: 456

Spielergebnisse

BSV Chemie Radebeul 4 2 KSV 93 Sebnitz
Wagner, Kerstin 472 2 1 2 479 Hoyer, Corina
Zieger, Inge 477 2 1 2 473 Miiller, Gisela
Hamann, Bianka 528 4 1 0 422 Michel, Steffi
Hackeschmidt, Kathrin 436 2 1 2 458 Richter, Eva

2 Wertungspunkte 1913 10 2 6 1832 0 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 457

Konigsbriicker KV WeiR/Rot 0 6 SV Pesterwitz
Klimke, Karin 439 2 1 2 478 Lehmann, Ines
Anders, Christine 442 2 1 2 470 Staubach, Jutta
Schneider, Romy 445 1 1 3 461 GroR, Elke
Jurke, Anita 491 1 1 3 540 Otte, Kerstin

0 Wertungspunkte 1817 6 2 10 1949 2 Wertungspunkte
Spiel-Nummer: 458

SV Wacker Mohorn 0 0 Spielfrei

0 Wertungspunkte

0 Wertungspunkte

X * - Anzahl Einsdtze Nichtstammspieler

Monika Otto
Staffelleiterin



1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

_8.

PI. Spieler

Hamann, Bianka
Hoyer, Corina

GroR, Elke

Otte, Kerstin
Hackeschmidt, Kathrin
Wagner, Kerstin
Zieger, Inge

Anders, Christine

9. Dursel, Jasmin

10. Weser, Katharina
11. Pfutzner, Diana
12. Augustin, Susann
13. Lehmann, Ines
14. Mayer, Sybille
15. Dursel, Angelika
16. Miuiller, Gisela
17. Richter, Eva

18. Staubach, Jutta
19. Hoyer, Nicole

20. Bbéhme, Sabine
21. Jurke, Anita

22. Schneider, Romy
23. GeiBler, Annett
24. Meuer, Petra

25. Michel, Steffi

26. Brendel, Katja
27. Perthen, Sylke
28. Mehlhorn, Roswitha
29. Stephan, Ingrid
30. Klimke, Karin

31. Beger, Carola

32. Richter, Karin

33. Nikolaus, Adelheid

Erlduterung zur Rangliste:
Der Gesamtschnitt ergibt sich aus dem arithmetischen Mittel der Summe aller Auswirtsspiele sowie dem Heimschnitt. Da somit (im Optimalfall) fir jede Bahn genau ein Wert in die Berechnung
eingeht, wird die Rangfolge anhand des Gesamtdurchschnittes bestimmt.

Beispiel: 3 Heimspiele (510, 520, 530 -> @ = 520); 3 Auswirtsspiele (540, 530, 520) -> Gesamtschnitt = Mittelwert(@ HS + alle Auswértsspiele) = Mittelwert (520 + (540 + 530 + 520)) = 527,5.

Rang- und Schnittliste OKV Liga Staffel 1 Saison 2025/26

Nach Spieltag 8

Club/Verein

BSV Chemie Radebeul
KSV 93 Sebnitz

SV Pesterwitz

SV Pesterwitz

BSV Chemie Radebeul
BSV Chemie Radebeul
BSV Chemie Radebeul

Kénigsbriicker KV WeiR/Rot

SV VEcEr Mohorn

KSV 93 Sebnitz

SV Pesterwitz

SV Wacker Mohorn

SV Pesterwitz

SV Wacker Mohorn

SV Wacker Mohorn

KSV 93 Sebnitz

KSV 93 Sebnitz

SV Pesterwitz

KSV 93 Sebnitz
Kénigsbriicker KV WeiR/Rot
Kénigsbriicker KV WeiR/Rot
Kénigsbriicker KV WeiR/Rot
SV Wacker Mohorn

SV Pesterwitz

KSV 93 Sebnitz

SV Wacker Mohorn

SV Pesterwitz

KSV 93 Sebnitz

SV Wacker Mohorn
Kénigsbriicker KV WeiR/Rot
SV Wacker Mohorn
Kénigsbriicker KV WeiR/Rot
BSV Chemie Radebeul

G

Mrz 84
Jan 64
Jan 64
Mai 62
Sep 69
Nov 64
Apr 54
_hor 6

AK

Fr
Senn B
Senn B
Senn B
Senn A
Senn B
Senn C
Senn C

Ab hier Spieler mit weniger als 6 absolvierten Spielen.

Fr
Senn B
Fr
Senn A
Senn B
Senn C
Senn C
Fr
Senn C
Fr
Senn B
Senn B
Fr
Senn A
Senn B
Senn B
Fr
Senn A
Senn C
Senn C
Senn C
Senn B
Senn B
Senn C

Gesamt

? Sp 3 MaP
523,47 7 1,75
502,00 6  1,6667
492,42 6 16667
490,40 6 1,25
478,07 7  0,6667
463,08 6 0,6667
458,60 7  1,1667
442,00 6 0,5
52538 5 2 |
498,00 1 0
497,75 5 1,1667
497,56 5 1,5
483,75 4 0,25
478,89 5 0,8333
472,50 3 1,5
472,38 5 0,8333
472,33 3 1,5
470,00 2 2
469,67 3 1,5
467,00 1 1
462,75 5 0,5
462,50 4 1
453,00 1 0
452,00 1 1
450,00 5 0,3333
448,00 1 0
446,67 4 0,6667
445,00 1 0
429,67 3 0
426,00 5 0,5
410,00 1 0
403,00 3 0,5
401,00 1 0

Range:

(4]
521,75
491,67
492,33
494,25
479,25
458,67
449,50
439,00

1 bis 33

Auswarts

Sp XMaP @ SaP
4 1 2,50
3 1 2,33
3 1 2,67
4 0 1,50
4 1,50
3 0 1,83
4 1 2,25
2 1 1,50

(4]
530,33
533,00
492,67
475,00
473,33
476,33
495,00

526,00

505,00
495,00
483,75
481,50
460,00
452,00
454,00
470,00
463,50

445,00
464,50

425,50
448,00
455,00

437,50
417,00
410,00
394,00
401,00

3 1 3,00
3 1 2,33
2 1 2,00
4 0 1,13
2 1 2,00
1 1 3,00
3 0 2,00
2 1 2,00
1 1 2,00
2 1 2,00
1 1,00
2 1 2,00
2

1 2,00
1

2 1,00
2 1 1,75
1

1 1,00
1 1,00

Wer nach der Serie mehr als 3 Spiele verpasst hat, fallt aus der Wertung und wird gesondert unterhalb der Linie ausgewiesen.

523,50
498,00
476,00
502,67

473,67
485,00
533,50
509,00
470,00
482,00
467,00
480,50
458,50
453,00
452,00
499,00

438,33
445,00
414,00
444,00

412,00

Heim
Sp IMaP @ SaP
3 1 3,33
3 1 3,00
3 1 3,33
2 1 3,00
3 06667 2,00
3 03333 1,83
3 06667 2,00
SR
T2 71 T30
1 2,00
2 0,5 2,00
3 1 3,33
3 0,3333 2,33
2 0,5 2,50
2 0,5 2,50
1 1 3,00
1 1 2,00
1 1 2,00
1 1 3,00
4 0,5 1,75
2 0,5 2,50
1 1,50
1 1 2,00
3 03333 1,50
3 0,6667 2,00
1
1
3 1,33
2 0,5 2,00

Monika Otto
Staffelleiterin

25.01.2026
3

heute SBL
E/A

528 560

479 553

461 523

540 neu

436 510

472 506

477 510
L e) —
T———ST—

498

543

566

478 518

508

490

473 549

458 509

470  neu

487

467

491 493

445 496

453

452

422 512

448

466

445

455

439 465

410

427

401

neu



Splelberlcht

Land: ! _SaChSEH
Senloren X Ort: Radebeul Datum 25_21____2026
Punkisplel ~ | X TEER | samvanisge:  BSV Chemie Radebeul de:  10:43 Uhr
;ﬂ_kﬁp_@ BV LE Manner | Spielbeginn: 08:47 Uhr Splelen e: 10 Ul
Landerspiel Liga/Klasse: OKV Klasse S
| Spiel Nr. 3 Sebni
. ebnitz D
: Gastmannschaft: - KSV 83 Seb -
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SR 1 i il | |
=R - | | |
PaNrMoJa  Awsp Vomame, Name il i Pa-Nr/MoJa  Awsp Vomame Name | , [ |
= SEREL B — j | —
| '. | |
| I | |
Pa -Nr/Mo_Ja Vomame Name FW | Abr | Volle | Ges = SP | MP Pa.an_r.nulu.dai ~___Vomame Name FW| Abr | Volle | Ges | SP | MP
{ __! LIINDY [ | : |
ol | | | | |
Pa-NrMoJa  Awsp Vomame, Name 1 _h__ i :ga__-Nr..'Mu.JaE Awsp. Vomame, Name I_ ,
: s AR RS A I 4 E | ]
- v C [l
l .
— | | !
_QF gﬁt gV EK SP | MP gF _91. EK SP | MP
53 | 546 | 1367] 1913 | 10 | 2 | Endstand 531530 11302| 1832 | 6 | 2
amt Kegel 1913 Kegel Punkte 2 4,0 : 2 0 Gesamt Kegel 1832 Kegel Punkte ()
Tabellenpunkte 2 ._{_] |
Bahn/Kugelmaterial in Ordnung| X ja | Inen 4 Vert =S
Passe in Ordnung X ja i nein 5:}' Ve:vaﬂrﬁ:g jj: : nein
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